
Id: 8A2FDD4D-B699-420B-9B53-D146A170B26D

UCHWAŁA NR 12/41/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 kwietnia 2024 r.

w sprawie: uchwały nr LXXVIII/632/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 9/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 3 kwietnia 2024 roku uchwały nr LXXVIII/632/24 Rady Gminy 

Andrespol z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 

2024 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 stycznia 2024 roku, 

działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że w uchwale nr LXXVIII/632/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 1 marca 2024 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok wystąpiła nieprawidłowość polegająca na 

nieuwzględnieniu w załączniku nr 6 wydatków z tytułu dotacji, które w planie wydatków budżetu 

zostały ujęte w dziale 921 rozdziale 92120 paragrafie 6570, prowadząca zarówno do wewnętrznej 

sprzeczności uchwały budżetowej, jak i nieokreślenia charakteru prawnego dotacji, co stanowi 

naruszenie art. 211 i 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 

2023 r., poz. 1270 ze zm.).

Wskazana nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r., 

poprzez ujęcie dotacji w zestawieniu planowanych w budżecie dotacji, o którym mowa w art. 214 pkt 

1 ustawy o finansach publicznych, bądź usunięcie jej z planu wydatków.

Uzasadnienie

Uchwała nr LXXVIII/632/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok (dalej „Uchwała”), wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 marca 2024 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na 

posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2024 roku. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele 

jednostki.

Kolegium stwierdziło, że w załączniku nr 2 – „Plan wydatków – zadania własne” ujęto w dziale 921, 

rozdział 92120 paragrafie 6570 (dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 4 kwietnia 2024 r.



Id: 8A2FDD4D-B699-420B-9B53-D146A170B26D

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych) wydatki w wysokości 490.000,00 zł. W załączniku nr 6, który nadał nowe 

brzmienie załącznikowi nr 8 do uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 

2023 r. „dotacje planowane do udzielenia z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych” nie wprowadzono wskazanej w zdaniu poprzednim dotacji. Zgodnie z 

art. 214 pkt 1 ustawy o finansach publicznych w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się 

zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

przy czym jego treść winna wskazywać charakter prawny dotacji z uwzględnieniem podziału na 

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych oraz na dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe, o czym stanowi art. 215 ust 1 i 2 

tejże ustawy.

W związku z powyższym Kolegium, mając na uwadze art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, wskazuje że Rada Gminy Andrespol, celem doprowadzenia uchwały budżetowej 

do zgodności z prawem, powinna usunąć powyższą nieprawidłowość, poprzez dokonanie 

odpowiednich zmian w uchwale budżetowej usuwających jej wewnętrzną sprzeczność - poprzez 

ujęcie dotacji w zestawieniu, planowanych w budżecie dotacji o którym mowa w art. 214 pkt 1 

ustawy o finansach publicznych, bądź usunięcie jej z planu wydatków. Termin usunięcia 

nieprawidłowości został wyznaczony do dnia 30 kwietnia 2024 roku.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Andrespol rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

Przewodniczący Kolegium  

           Prezes RIO w Łodzi

       Ryszard Paweł Krawczyk


